
 

 
 

 
Саем  „Студии во Франција 2022" 

 

Национална и универзитетска библиотека  

„Св. Климент Охридски“ - Скопје 

Вторник 1 ноември 2022, 11:00 – 16:00 

 

11h00 Отворање на Саемот за посетители 

12h00 – 13h00 Официјално отворање на саемот 

- Поздравен збор на г-дин Раметула Кучи, Директор на 

Националната и универзитетска библиотека  

- Говор на  г-дин Лулзим Алиу, Заменик министер за 

образование и наука  

- Свечено отворање на саемот од  Н.Е г-дин Сирил 

Бомгартнер , Амбасадор на Франција 

 

 

Презентации во конференциска сала :  

 

13h00 – 13h10 Оддел „Кампус Франс Скопје“  

Вовед и основни информации во врска со пристап до 

француските високообразовни институции за македонските 

студенти (уписи, трошоци, стипендии)  

13h10 – 13h25 Универзитет Ле Ман  (Le Mans) 

13h25 – 13h40 Филолошки факултет „Блаже Конески“ - Скопје и 

Франкофонски универзитетски центар (CRU)  

13h40 – 13h55 Универзитетот во Каен, Нормандија  

13h55 – 14h10 Национална агенција за европски образовни програми и 

мобилност 

14h10 – 14h25 Универзитет Авињон  

14h25 – 14h40 Универзитет Клод Бернар Лион 1  

14h40 – 14h55 CESI, Школа за инженери  

 

Придружна програма во холот на библиотеката: 

 

- Состаноци и индивидуални средби со претставници од високообразовните 

институции  

- Педагошки и забавни активности на штандовите на Француската Алијанса 

од Битола и Тетово 

- Средби помеѓу француски и македонски универзитети 


